关于公布第一届江苏省大学生机械创新设计大赛

获奖名单的通知

有关高等学校：

由江苏省大学生机械创新设计大赛组委会主办的第一届江苏

省大学生机械创新设计大赛于 2006年 5月 19日至 21日顺利举行。

经大赛评审委员会评选、组委会审议和评审结果公示，共确定作

品奖 73 项（其中一等奖 15 项，二等奖 23 项，三等奖 35 项），

优秀指导教师奖 27 项，优秀组织奖 2 项。现将获奖名单予以公布，

详见附件。

附件：第一届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

江苏省大学生机械创新设计大赛组委会

二 OO 六年十一月二十二日

 — 1 —

附件：

第一届江苏省大学生机械创新设计大赛获奖名单

一、作品奖（73 项）

 一等奖 15 项

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

1 可升降省力便携式轮椅 南京工程学院 唐  郭，向柳飞，陈  伟，

王伟琪，沈留宏
冯永伟
王育荣

2 助残机械手 盐城工学院 曹  勇，刘  东，杨  益，

钮赛赛，顾亮亮
朱龙英
朱效波

3 运动健身车“摇摇乐” 南京理工大学 李敬科，崔  洪，邵春收，

戴  飞，曹赛耀
张  庆
刘雪洪

4 五人乘观光自行车 中国矿业大学 薛尽想，刘园园，高维仓，

罗尖勇，正  端
徐桂云
高  顶

5 仿生型步行康复训练器 南京理工大学 曾德聪，苗  可，王  炜，

周  星，张  锋
施祖康
徐建成

6 偏瘫病人运动康复治疗

器 中国矿业大学 宋大明，钮  磊，王  莹，

袁  林，李一磊
王洪欣
洪从华

7 气动管道机器人 东南大学 郑书飞，赵徐庆，许  睿 钱瑞明
郁建平

8 多功能折叠担架 南京理工大学 蒋  真，陈文来，李  悦，

陈  慧，陈  朔
张  龙
宋梅利

9 旱地划船器 南京理工大学 施燕博，缪小冬，刘  昊，

张  宇
王华坤
梁  医

10 并联机构中医推拿机器

人 江苏大学 吴继松，张鹏程，侯风雷，

余  培，宋志鹏
马履中
尹小琴

11 康复健身机 扬州市职业大学
钱  超，严加官，王  文，

姜耀珍
姚海滨
张承阳

12 多功能人性化轮椅 东南大学 朱晓璐，赵  磊 钱瑞明
许映秋

13 轮椅的可调平衡装置 解放军理工大学
张  鹏，耿超超，张  勇，

简  超，廖展宏
周建钊
王  强

14 多功能农用车 江南大学 黄朝彬，许中奎，汤志杰 黄如林
王跃进

15 福娃自助按摩椅 南京理工大学 刘宇翔，孙  杰，李  星，

张中任，倪长春
王华坤
梁  医

 — 2 —

 二等奖 23 项（排名不分先后）

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

1 导盲机器人 淮海工学院 曹  阳，王应杰，苏  斌，

康桂青，林盛泓
黄大志
申屠留芳

2 多功能办公椅 常州信息职业技

术学院
印  峰，陈群荣，孔亮亮，

谭利华，曹  鑫
苏沛群
巢雨苍

3 多功能拐杖 常州工学院 丁自成，高进祥 黄秀琴

4 多功能康复椅 淮海工学院 孙  杨，顾  磊，殷满华，

潘  杰，郭欢欢
刘明芹
乔  斌

5 多功能轮椅床 东南大学 胡永伟，吴  寒，张海识，

魏  峰，张  烨
张赤斌
包金明

6 多功能手杖“三剑客” 南京理工大学 周宇轩，姚大成，郭则庆，

王  勇，胡海燕
张  龙
宋梅利

7 多自由度力觉辅助远程

康复训练机械臂 东南大学 高  磊，曹  丹，曹  群，

李煊鹏，赵马泉
宋爱国
崔建伟

8 多自由度真空吸盘攀壁

机器人 东南大学 徐静涛，张明乾，陈  诚，

许  欣
许映秋
钱瑞明

9 仿生式自动洗头机 南京理工大学 袁  理，龚  翔，苗  丛，

陈淑铃，汤晓东
范元勋
祖  莉

10 具有防盗和助老功能的

家用智能综合控制台 常熟理工学院 王辽建，刘  望 王建平
吴永祥

11 康踏健身器 南京工业职业技

术学院
王洪娟，朱  链，程小芳，

王勇奎，韩守宝
龚晓群
陈加国

12 快乐小马 常州信息职业技

术学院
王子铭，王 垒，杨家祥，

王  欢
宋书善
莫盛秋

13 灵利助阅机 扬州大学 祝丽华，姜新为，张同庆，

卞庆林
陈  健
朱望东

14 绿色垃圾搬运机器人 扬州大学 汪  浩，王康全，吴伟伟 姜  铭
周建华

15 母子同乐 南京理工大学 张  顺，乔云杰，陈红彬，

段武斌，牛公杰
范元勋
祖  莉

16 平直大开口钳 南通大学 张道远，杨  艳，王维明，

张建新，刘  生
吴  努
朱益民

17 上肢残疾人专用键鼠套

装 淮海工学院 郭安明，冯利东，于正虎，

郭  斌，叶  飞
赵明光
刘成文

18 推肩训练器 扬州市职业大学
杨星梅，时荣洲，王玉璋，

王  巍
张承阳
李金明

19 医用牵引器 扬州大学 孙松伟，袁伟东，杜存东 陶  晔
陈文家

 — 3 —

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

20 肢体康复训练器 解放军理工大学
崔俊琦，孙启亮，王  璞，

许栋松，鲁国先
周建钊
赵  毅

21 竹竿舞机构 徐州工业职业技

术学院
史先进，曾  源，孙海花，

付玉玉，徐利军
王建华
李明山

22 助残推肩训练器 扬州市职业大学
于德松，徐林毅，邹  齐，

王  巍
南丽霞
黄亚飞

23 助行车 扬州大学 李文飞，谈  荣，孙海娥，

张启银，陆小妹
姜  楠
姜  铭

 三等奖 35 项（排名不分先后）

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

1 HCIT-1 多功能清洁车 淮安信息职业技

术学院
蒋  科，毛雪强，邱守光，

贾成旭，胡艳雷
万苏文
盛定高

2 YW120 型电动移位机 南通纺织职业技

术学院 戴运山，徐  鹏，关  维 施永辉
茅志玉

3 YZUGA-1型电动轮椅车 扬州大学 俞凯捷 沈  辉
王文山

4 爱心妈咪 南京应天职业技

术学院
顾力强，于  希，郑东来，

刘晓兵，王  伟
高荣林
李向阳

5 安全臂力器 南京理工大学 冯显柱，李赛华，唐晨智，

施叶舟，马  欣
范元勋
祖  莉

6 安全型一次性体温测试

夹子 扬州大学 沈兆侠，周小卫 王昌龙
陈荣发

7 被动式腿部康复活动仪 南京航空航天大

学
桑  文，甘宁钢，李德尚，

陈  说
陈富林
陈  柏

8 便携式笔记本电脑架 江苏科技大学 叶  航，汤  晨 张冰蔚

9 残疾人轮椅电动车 苏州大学 顾海文，史传军，宦坚强，

季  涛 朱忠奎

10 充电式四肢运动康复器 常州信息职业技

术学院
邵伯春，薛春阳，马家波，

肖国栋，张发春
周正元
王  军

11 储能健身器 南京航空航天大

学 陆  健，迮春东，董  玲 陈炳发
陆俊华

12 大众鼠标造型 徐州师范大学 高  迪，马彦坡，黄宜敏 韩继光
封士彩

13 导盲机器人 东南大学 张  燕，季  弘，吴建元 金世俊

 — 4 —

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

14 多功能拐杖 扬州大学 姚召华，魏文学，朱军军，

冯科学
陶  晔
陈文家

15 多功能健身机 扬州市职业大学
李学章，范红兰，殷科伟，

王  巍
戴  瑶
姚海滨

16 多功能可折叠省力运输

车 江苏工业学院 贡永琦，丁相海，李智洋，

章华伟，胡友超
葛乐通
屠勇寿

17 机械导盲犬 河海大学常州校

区
杨  硕，王振兴，朱昌江，

张  潇，洪智化 胡德飞

18 机械计数药瓶瓶盖 江南大学 刘  莹，狄跃平，左  涛 周一届

19 肩周炎辅助运动治疗仪 徐州工业职业技

术学院
胡笔良，杭春柳，田家兴，

吕家强，朱  康
扈书光
秋  艳

20 脚蹬按摩健身器 苏州大学 金  涛，金宗杰，纪孩风，

任国刘，李  云 李  艺

21 脚气物理治疗仪 河海大学常州校

区 黄亚栋，叶  涛，陈  龙 吴玉光

22 脚踏式助残冰箱门 南京工程学院 郭玉杰，马晓光，刘亚东 王贤民

23 老少同乐健身机 南京工业职业技

术学院
刘兆永，王  星，刁丹丹，

张孝伟
丁鸿利
李海萍

24 盲人水杯 南京工业职业技

术学院
李大伟，董哲玮，沈绪龙，

吴福宝
赵德菱
苏勋文

25 气压式腕力、臂力康复训

练机
河海大学常州校

区
李正东，何昌平，丛亮亮，

尚  静，彭  枭
钱雪松
张  敏

26 太阳能黑板擦 南通大学 陈  光，施晓丹 杨玉萍

27 下肢减重康复机械手 无锡职业技术学

院 季卫鑫，许  武，张  莉 金旭星

28 现代机电传动智能网络

测控系统
淮安信息职业技

术学院
朱守干，黄圣雷，张增增，

王盼盼，吴余建
高安邦
盛定高

29 新型办公椅 解放军理工大学
苏正炼，江勋林，李晓勇，

张  波，石晓曦
周建钊
赵  毅

30 新型弹性伸缩拐杖 南京工业职业技

术学院 包从景，李  鑫 滕宏春
宋海潮

31 新一代环保痰盂 江苏工业学院 朱士兵，周志锋，卢志文，

庞鑫键，金健明
刘  强
胡爱萍

32 助残健身器 扬州市职业大学 蔡飞虎，吴兴国 冯  晋
汤开定

33 自动翻书机 南京理工大学 占善毅，刘  玮，季岳丽，

李雪雪
张  庆
刘雪洪

 — 5 —

序号 作品名称 所在学校 完成人 指导教师

34 自助按摩躺椅 南京工业职业技

术学院 何可人，付晨昕，殷晓祥 贺  炜
刘  滨

35 自助越阶轮椅 江苏科技大学 张  博，杨庆云，严梅芳 刘志强
李纯金

二、优秀指导教师奖（27 项）（排名不分先后）

序号 优秀指导教师姓名 所在学校

1 冯永伟 南京工程学院

2 高  顶 中国矿业大学

3 洪从华 中国矿业大学

4 黄如林 江南大学

5 梁  医 南京理工大学

6 刘雪洪 南京理工大学

7 马履中 江苏大学

8 钱瑞明 东南大学

9 施祖康 南京理工大学

10 宋梅利 南京理工大学

11 王  强 解放军理工大学

12 王洪欣 中国矿业大学

13 王华坤 南京理工大学

14 王育荣 南京工程学院

15 王跃进 江南大学

16 徐桂云 中国矿业大学

17 徐建成 南京理工大学

18 许映秋 东南大学

19 姚海滨 扬州市职业大学

20 尹小琴 江苏大学

21 郁建平 东南大学

 — 6 —

序号 优秀指导教师姓名 所在学校

22 张  龙 南京理工大学

23 张  庆 南京理工大学

24 张承阳 扬州市职业大学

25 周建钊 解放军理工大学

26 朱龙英 盐城工学院

27 朱效波 盐城工学院

三、优秀组织奖（2 项）（排名不分先后）

东南大学

南京理工大学